
1

DODATEK č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2 430 a následujících ustanovení zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I. Smluvní strany

Město Znojmo

Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
Jednající: Ing. Ivana Solařová, starostka města
IČO:00293881
DIČ: CZ00293881
Povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (o Registru smluv)
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Znojmo
Číslo účtu: 224741/0100
Zástupce ve věcech technických: Ing. Václav Tomšíček, vedoucí odboru investic a tech. služeb

dále jen „Příkazce“

a

Advien tender s.r.o.

Sídlo: Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno
Zapsán: u Krajského soudu v Brně, sp. zn.: C 77249
Jednající/Zastoupený: Mgr. Ondřej Steinbauer, jednatel
IČO: 29315719
DIČ: CZ 29315719
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 123-7926860217/010
Zástupce ve věcech technických:

dále jen „Příkazník“

Dále také Příkazce a Příkazník společně jako „smluvní strany“

II.Účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 3. 2023 v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku příkazní

smlouvu (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek Příkazníka administrovat pro Příkazce vybrané,

smlouvou blíže definované, veřejné zakázky. Účelem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě je úprava právních

vztahů, které vzniknou mezi Příkazcem a Příkazníkem při změně rozsahu sjednaných služeb (administrace

výběrových řízení) na akce uvedené v článku III. odst. 1. smlouvy a změně ceny oproti rozsahu a ceně služeb

sjednaných ve smlouvě.

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je uzavírán z důvodů, které spočívají ve změně administrace jedné z akcí

sjednaných smlouvou a nahrazení akcí jinou, dále z důvodu požadavku poskytovatele dotace na vyčlenění

jedné ze zakázek a její samostatné soutěžení, a v neposlední řadě z důvodu potřeby tzv. „přesoutěžení“



2 
 

výkonu TDI a koordinátora BOZP, a s tím spojenou nutností administrace zadávacích řízení. Jedná se tedy 
o důvody, které nebyly příkazci před uzavřením smlouvy známé a ani je nebylo možné, jakkoliv předvídat. 
Uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě nedojde k podstatné změně závazku ze smlouvy na VZ malého rozsahu, 
jelikož potřeba dodatečných služeb od příkazníka, které nebyly zahrnuty v původním závazku z příkazní 
smlouvy, vyvstala následně (nezávisle na vůli příkazce), tyto služby jsou nezbytné a změna v osobě 
administrátora není možná z ekonomických či technických důvodů spočívajících zejména v požadavku na 
slučitelnost a interoperabilitu se stávajícími službami v původním zadávacím řízení.  

3. S ohledem pak na skutečnost, že jsou požadovány služby na akce odlišné nebo nad rámec původně 
sjednaného závazku ze smlouvy, přičemž se jedná o dodavatele veřejné zakázky s nadstandardním 
poměrem kvality a ceny prokázaným více ověřenými referencemi včetně vlastní zkušenosti zadavatele, 
které s sebou nesou požadavek na navýšení ceny, přičemž celková cena za poskytnuté služby nepřesáhne 
finanční limit pro veřejné zakázky malého rozsahu na služby, a  Příkazce se porovnáním ujistil, že zvolená 
cena a forma plnění naplňuje princip hospodárnosti, a zároveň nelze po Příkazci oprávněně požadovat 
zorganizování poptávkového řízení, dohodly se smluvní strany, na níže uvedených změnách smlouvy. 

 

III. Předmět dodatku 
1. Smluvní strany se v souladu s důvody uvedenými v článku II. tohoto dodatku, a ve smyslu článku VII. odst. 

1., a ve spojení s článkem XII. odst. 3 smlouvy dohodly na následující změně smlouvy: 
 

a) Čl. III. odst. 1. smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním: 

1. Předmětem veřejné zakázky je kompletní administrace výběrových řízení zadávaných dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího 
řízení, pro vybrané veřejné zakázky zahrnuté v rozpočtu pro r. 2023 a 2024.  

 
Jedná se o tyto akce:  
1. Nízkoprahové denní centrum – zjednodušené podlimitní řízení,  
2. Rekonstrukce ul. Horova – zjednodušené podlimitní řízení,  
3. Rekonstrukce místní komunikace Konice směr Kraví hora – zjednodušené podlimitní řízení,  
4. Rekonstrukce jízdárny ul. Loucká – užší řízení,  
5. Kabiny FK Přímětice – zjednodušené podlimitní řízení,  
6. Čištění dešťových kanalizačních vpustí v majetku města Znojma – otevřené řízení, 
7. Rekonstrukce jízdárny ul. Loucká – nábytkové vybavení – zjednodušené podlimitní řízení, 
8. Výkon technického dozoru stavebníka stavby „Jízdárna Louckého kláštera ve Znojmě – kulturní 
a kreativní centrum" – nové vyhlášení – veřejná zakázka malého rozsahu na služby, 
9. Výkon koordinátora BOZP stavby „Jízdárna Louckého kláštera ve Znojmě – kulturní a kreativní 
centrum“ – nové vyhlášení – veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 

 

b) Čl. V. odst. 1. smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním: 

1. Smluvní strany se ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, dohodly na celkové odměně příkazníka za výkon činnosti podle této smlouvy ve výši: 
Celková odměna Příkazníka bez DPH činí: 287 000,00 Kč 

K ceně bude připočtena sazba DPH platná v době zdanitelného uskutečnění. 

 



3 
 

Celková odměna se skládá z těchto položek: 

1. Nízkoprahové denní centrum – zjednodušené podlimitní řízení – 29 000,00 Kč bez DPH 

2. Rekonstrukce ul. Horova – zjednodušené podlimitní řízení – 29 000,00 Kč bez DPH 

3. Rekonstrukce místní komunikace Konice směr Kraví hora – zjednodušené podlimitní řízení – 

29 000,00 Kč bez DPH 

4. Rekonstrukce jízdárny ul. Loucká – užší řízení – 52 000,00 Kč bez DPH 

5. Kabiny FK Přímětice – zjednodušené podlimitní řízení – 29 000,00 Kč bez DPH 

6. Čištění dešťových kanalizačních vpustí v majetku města Znojma – otevřené řízení – 34 000,00 Kč 

bez DPH 

7. Rekonstrukce jízdárny ul. Loucká – nábytkové vybavení – zjednodušené podlimitní řízení – 35 000,00 
Kč bez DPH 
8. Výkon technického dozoru stavebníka stavby „Jízdárna Louckého kláštera ve Znojmě – kulturní 
a kreativní centrum" – nové vyhlášení – veřejná zakázka malého rozsahu na služby – 25 000,00 Kč bez 
DPH 
9. Výkon koordinátora BOZP stavby „Jízdárna Louckého kláštera ve Znojmě – kulturní a kreativní 
centrum“ – nové vyhlášení – veřejná zakázka malého rozsahu na služby – 25 000,00 Kč bez DPH 

 

 VI. Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání uzavřené smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti beze 
změn. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost 
stvrzují svými platnými elektronickými podpisy. 

4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Znojma na její schůzi konané dne 29. 1. 2024., usnesením 
č. 62/2024, bodem č. 2091. 
 

 

 
za Příkazce:        za Příkazníka: 
 
 
 
 
……………………….....       ……………………..……...... 
Město Znojmo       Advien tender s.r.o. 
Ing. Ivana Solařová, starostka města    Mgr. Ondřej Steinbauer, jednatel 
        

Mgr. 
Ondřej 
Steinbauer

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Ondřej Steinbauer 
Datum: 2024.01.30 
17:53:09 +01'00'

Elektronický podpis : 2.2.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Ivana Solařová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 23.11.2025 08:35:07-000 +01:00


